
COMUNE DI MONASTERO BORMIDA 
Piazza Castello n° 1, 14058 Monastero Bormida (AT) 

 Telefono 0144/88012    Fax 0144/88450 
e-mail: info@comunemonastero.at.it – internet: www.comunemonastero.at.it  

 
REGIONE PIEMONTE                                    UNIONE MONTANA LANGA ASTIGIANA 

                                                                                      Val Bormida 

    

Decreto Sindacale n. 06 del 22/08/2019 
            

OGGETTO: Nomina del Vicesegretario Comunale. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. stabilisce che “il regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, 
assenza o impedimento”; 

Che l’ art. 10 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 
93 del 28/12/2010 istituisce la figura del vice-segretario comunale; 

Considerato che l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di essere dipendente con la qualifica di 
dirigente e/o funzionario di cat. “D” in possesso di laurea in giurisprudenza, scienze politiche, economia e commercio o 
laurea equipollente, richiesta per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali; 

Valutato di nominare il Vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo secondo le vigenti disposizioni 
legislative e regolamentari;  

Sentita la proposta e acquisito il parere del Segretario generale dott. Marco Dodero; 

Ritenuto, pertanto, attribuire le funzioni di Vicesegretario, in aggiunta alle funzioni già assegnategli, alla dott.ssa 
BLENGIO SUSANNA nata a Acqui Terme il 08/10/1976, dirigente e/o funzionario, q. f. D1, in possesso dei requisiti 
prescritti per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali; 

DECRETA 

Di nominare Vicesegretario del Comune di MONASTERO BORMIDA (AT) la dott.ssa BLENGIO SUSANNA nata a 
Acqui Terme il 08/10/1976, funzionaria del Settore Amministraativo q.f. D1, in possesso di laurea in Giurisprudenza 
 
Dare atto che l’incarico avrà durata fino al 31/05/2023, cioè fino al termine del corrente mandato amministrativo; 
 
Il presente provvedimento, notificato alla dott.ssa BLENGIO SUSANNA viene trasmesso alla Prefettura di Torino - 
Albo Regionale Piemonte. 
 
Monastero Bormida, li 22/08/2019        

 
 

DA TRASMETTERE ALLA C.A. DI PREFETTURA - U.T.G.  
ALBO SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI  
DEL PIEMONTE  
PIAZZA CASTELLO, 205 - TORINO 

PEC: segretaricomunali.prefto@pec.interno.it 
 
p.c. al Segretario del comune di MONASTERO BORMIDA (AT)  


		2019-08-23T09:32:57+0000
	GALLARETO LUIGI




